lebih dikenal dengan nama Imam Syafi’I dan merupakan pendiri madzhab

Syafi’i yang menjadi madzhab dominan di Indonesia, pengetahuan keilmuan

seorang Imam Syafi’i pun tidak perlu diragukan, beliau lahir dari pasangan

Idris bin Abbas dan Fatiah al-Azdiyyah di Kota Gaza, Palestine pada tahun

767 Masehi atau 150 Hijriah. Namun, sebagian kecil ahli sejarah

mengungkapkan kalau Imam Syafi’i lahir di Asqalan, kota yang berjarak

sekitar 18 km dari Kota Gaza. Nama Imam Syafi’i merupakan nama

pemberian dari orang tuanya, nama itu adalah kombinasi antara nama dua

orang, yakni Nabi Muhammad SAW dan kakeknya, yakni Syafi’i bin asy-